

**Do wszystkich Wykonawców**

Dotyczy : przetargu nieograniczonego na Usługa udzielenia kredytu długoterminowego *Nr sprawy: N-M.ZP/U/ 1/2015*

Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ( SIWZ ) dotyczące powyższego postępowania. Zgodnie z art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2013.poz. 907 tekst jednolity z późn. zm. ) Zamawiający poniżej zamieszcza zapytania oraz odpowiedzi :

1. Prosimy o przedstawienie zgód organów Spółki niezbędnych do zawarcia umowy kredytu.  
**Odpowiedź : – wniosek wpłynął do organów Spółki, rozpatrzony będzie po zakończeniu postępowania przetargowego.**
2. Prosimy o podanie informacji dotyczących Zamawiającego tj. liczby zatrudnionych, łóżek oraz hospitalizowanych.  
**Odpowiedź : - liczba zatrudnionych 10 ( umowa o pracę ) pozostały personel 222 osoby na umowach o świadczenie usług,  
- liczba łóżek 135,  
- liczba hospitalizowanych stan na 31.12.2014r. 5 828 osób.**
3. Prosimy o przedstawienie aktualnych (nie starszych niż miesiąc) zaświadczeń z ZUS i US o niezaleganiu w opłatach przez Zamawiającego. Jeżeli w obecnej chwili Zamawiający ich nie posiada, prosimy o informację, czy zostaną one przedstawione przed wypłatą kredytu.  
**Odpowiedź ; – będą przedstawione przed wypłatą kredytu.**
4. Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada umowy dotyczące spłaty zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Urzędu Skarbowego. Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich wysokości oraz okresu spłaty.  
**Odpowiedź : - nie posiadamy zobowiązań wobec ZUS i US.**
5. Prosimy o przedstawienie aktualnych (nie starszych niż miesiąc) opinii bankowych. Jeżeli w obecnej chwili Zamawiający ich nie posiada, prosimy o informację, czy zostaną one przedstawione przed wypłatą kredytu.  
**Odpowiedź : - będą przedstawione przed wypłatą kredytu.**
6. Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania egzekucyjne? Jeśli tak to prosimy o wskazanie wysokości zajęć komorniczych w kolejnych miesiącach poprzez wyrażenie wartości w procentowej relacji do miesięcznych przychodów z NFZ.  
**Odpowiedź : – nie.**
7. Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania sądowe o zapłatę zobowiązań? Jeśli tak to prosimy o wskazanie ich wysokości.  
**Odpowiedź: - nie.**
8. Czy zobowiązania Zamawiającego są regulowane terminowo? Jeżeli nie prosimy o informację, które zobowiązania nie są regulowane terminowo.  
**Odpowiedź : – tak są regulowane terminowo.**
9. Prosimy o korektę omyłkowego, niezgodnego z innymi zapisami treści SIWZ paragrafu projektu umowy: „§ 6 *Odsetki od kredytu podlegają spłacie w terminach miesięcznych, do ostatniego dnia **roboczego** każdego miesiąca począwszy od sierpnia 2015 r.*”  
**Odpowiedź : Zamawiający koryguje pomyłkę pisarską w „§ 6 na Odsetki od kredytu podlegają spłacie w terminach miesięcznych, do ostatniego dnia każdego miesiąca począwszy od sierpnia 2015 r.”**
12. W projekcie umowy kredytu określono:  
„Kredytobiorca zobowiązuje się do informowania Banku o decyzjach i faktach mających wpływ na jego sytuację ekonomiczną i finansową oraz do składania w Banku informacji do monitoringu , w okresach zgodnych z terminami sprawozdawczości, tj:
  1. Bilans i rachunek zysków i strat,”  
O jakie okresy chodzi? Czy Zamawiający będzie przedstawiał ww. sprawozdania kwartalne?  
**Odpowiedź: – tak sprawozdania kwartalne.**
13. Prosimy o potwierdzenie, że jako dni wolne od pracy Zamawiający rozumie dni ustawowo wolne od pracy oraz soboty.  
**Odpowiedź : - tak, także soboty.**
14. Prosimy o wskazanie głównego źródła spłaty kredytu.  
**Odpowiedź : - przychody z NFZ.**
15. Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty, w której Wykonawca określa więcej niż jedno zabezpieczenie spłaty kredytu spośród czterech wymienionych w SIWZ?

**Odpowiedź : - tak ale przy wyborze więcej jak jedno zabezpieczenie przy ocenie wniosku w postępowaniu przetargowym otrzyma punkty tylko za jedno zabezpieczenie –najniżej oceniane.**

16. Prosimy o dodatkowe informacje dotyczące prawnego zabezpieczenia spłaty kredytu w postaci cesji wierzytelności z kontraktu z NFZ:
- kwoty, do której ma zostać ustanowiona cesja – czy będzie obejmować wartość kapitału, odsetek, odsetek od zadłużenia przeterminowanego, ewentualnych kosztów egzekucji?  
**Odpowiedź: - kwota cesji będzie obejmować kwotę kapitału wraz odsetkami,**
  - informację, czy kontrakt, który ma stanowić zabezpieczenie kredytu, jest i pozostanie wolny od innych obciążeń – jeżeli nie, prosimy o podanie innego kontraktu lub kwoty obciążeń,  
**Odpowiedź : – tak jest i pozostanie wolne od innych obciążeń.**
  - potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się utrzymać w całym okresie kredytowania zabezpieczenie w postaci cesji o wartości nie mniejszej niż kwota kredytu oraz odsetek,  
**Odpowiedź ; - tak zobowiązujemy się utrzymać w całym okresie kredytowania zabezpieczenia w postaci cesji w w/w wartości.**
  - potwierdzenie, że Zamawiający zobowiąże się do dostarczania Wykonawcy aneksów do umów zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia, z których cesja wierzytelności będzie stanowić zabezpieczenie kredytu – niezwłocznie po ich podpisaniu.

**Odpowiedź : – tak potwierdzamy.**

17. Czy Zamawiający zgadza się, aby kredyt lub jego część udzielony został ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego?

**Odpowiedź : – tak zgadzamy się.**

Zgoda na udzielenie kredytu ze środków EBI umożliwi Wykonawcy obniżenie oferowanej przez niego ceny usługi. W przypadku wygrania przetargu przez Wykonawcę, przed podpisaniem umowy będzie konieczne przedstawienie krótkiej informacji na temat finansowanych kredytem inwestycji. Dodatkowo udzielenie kredytu ze środków EBI będzie wiązało się z informacją w umowie kredytowej o pochodzeniu środków oraz może wiązać się z pozyskiwaniem informacji dotyczących realizacji inwestycji na potrzeby sprawozdawcze.

18. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wypłata środków następowała na podstawie pisemnych dyspozycji Zamawiającego, potwierdzonych fakturami?

**Odpowiedź : – na zakup środków trwałych tak – pozostałą transzę z góry na zakup pozostałego sprzętu.**

19. Prosimy o potwierdzenie, że przedstawiony przez Zamawiającego projekt umowy będzie uzupełniony o dodatkowe zapisy określające warunki udzielenia kredytu potwierdzone przez Zamawiającego w wyjaśnieniach do SIWZ.

**Odpowiedź : - tak potwierdzamy.**

20. Prosimy o potwierdzenie, że przedstawiony przez Zamawiającego projekt umowy będzie uzupełniony o dodatkowe zapisy/korekty umożliwiające prawidłową realizację umowy, np. „W sprawach nie uregulowanych w niniejszej umowie stosuje się postanowienia Regulaminu kredytowania jednostek samorządu terytorialnego, stanowiący integralną część niniejszej umowy oraz obowiązujące przepisy prawa.” – Zamawiający jest spółką prawa handlowego, nie jednostką samorządu terytorialnego.

**Odpowiedź : - tak potwierdzamy.**

21. W SIWZ określono: „W czasie obowiązywania umowy kredytu, na wniosek Zamawiającego, mogą być uzgadniane nowe warunki w spłacie kredytu oraz odsetek, polegające w szczególności na zmianie terminów płatności poszczególnych rat kredytu, wysokości spłacanych kwot raty, ustaleniu nowych korzystniejszych dla Zamawiającego warunków spłaty odsetek.”

Prosimy o potwierdzenie, że powyższe zmiany będą możliwe za zgodą Kredytobiorcy i Wykonawcy, w formie aneksu do umowy kredytu.

**Odpowiedź : – tak potwierdzamy.**

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie przez Bank kredytu ze środków pochodzących z Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI)?

Zawarcie umowy kredytu, dla którego część lub całość środków pochodzi z EBI pozwala na zaoferowanie atrakcyjniejszych warunków cenowych, wymaga natomiast zgody Zamawiającego na udzielanie, na wniosek EBI lub Banku, informacji na temat finansowanych przedsięwzięć w trakcie ich realizacji.

**Odpowiedź : - tak**

2. W przypadku zgody Zamawiającego na współfinansowanie kredytu ze środków EBI, w celu ustalenia jaka część kredytu może zostać objęta finansowaniem kredytu z EBI, prosimy o :

- Informację, czy w ramach przedsięwzięcia planowany jest zakup używanych środków trwałych, jeśli tak w jakiej kwocie?

**Odpowiedź : - nie jest planowany**

- Informację, czy dla przedsięwzięcia konieczne jest sporządzenie analizy oddziaływania na środowisko. Jeśli analiza jest konieczna, jaki jest etap prac nad raportem Oceny Oddziaływania na Środowisko?

**Odpowiedź : - nie dotyczy**

c. Liczbę osób zatrudnionych przez Zamawiającego?

**Odpowiedź : - liczba zatrudnionych 10 ( umowa o pracę ) pozostały personel 222 osoby na umowach o świadczenie usług.**

Ta część kredytu, która służy finansowaniu deficytu budżetowego nie związanego z realizacją inwestycji nie może zostać objęta finansowaniem ze środków EBI.

**Wykonawca** zwraca się z wnioskiem o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 24.03.2015r. ( godziny bez zmian ). Bank uzasadnia swoją prośbę koniecznością przeprowadzenia analizy zdolności kredytowej Kredytobiorcy zgodnie z art. 70 Prawa Bankowego, polegającej między innymi na ocenie finansowej oraz analizie stanu prawnego przedmiotu finansowania oraz Kredytobiorcy. Analiza ta nie jest możliwa do przeprowadzenia w okresie zaproponowanym przez Zamawiającego terminie w związku z oczekiwaniem na przedstawienie przez Zamawiającego dodatkowych wyjaśnień SIWZ.

**Odpowiedź : Zamawiający informuje, że przedłużył termin składania ofert na dzień 20.03.2015r. i nie wyraża zgody na dalsze jego przesunięcie.**